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Remissvar avseende Kontrollstation för elcertifikatsystemet  2019

Vattenfafl  årer!  iedande  europeiskr energiförerag som  imerän  100 areiekrrffierar industrien
!evererar energi  rm  människors  hem och moderniserer var så!! arr Java genom  innovation  och
samarbete.  Vi v!!! göra der  möjngt  att !eva fossflfrirr mom en  generation.  Därför  driver  w”
omsfäh'm'ngen HH err hafwa” energisystem genom  sarsningar  pa  förnybar produktion  och
kmnarsmarfa  energflésningar  för  våre  kunder.

Vattenfall tackar för möjligheten att lämna synpunkter pa Energimyndighetens rapport om
kontrollstation 2019 för elcertifikatsystemet.

Sammanfattning

Vattenfall avstyrker Energimyndighetens försiag till  datumstopp ar 2030.

Vattenfall förordar  i  stället:

.  En stoppmekanism som säkerställer att systemet stängs  i  balans.

. Att kvotkurvan anpassas till den tidiga mäluppfyllelsen (komprimeres).
Elcertifikatsystemet kan da avslutas tidigare! vilket skulle lede tili an kostnaden för att
administrere systemet minskas.

. Att det införs ett kundskydd när tillgangen pa elcertifikat begränsas.

l  och med att eldertifikatsystemet stängs bedömer Vattenfall att all vidare utbyggnad av
landbaserad vindkraft  i  Sverige kan ske pa marknadsmässiga grunder. Det finns med andra
ord inte något behov av nye subventioner.
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Vattenfall avstyrker Energimyndighetens försiag till stoppmekanism

Vattenfaii avstyrker Energimyndighetens forslag till datumstopp ar 2030. Skälen är följande:

Som Vattenfall tidigare har papekat. bland annat i vart remissyttrande över
Energimyndighetens kontrollstation 2017 ER 2016109. innebär elcertifikatsystemet risker för
investerare. Det var det främsta skälet till att Vattenfall förordade att ersätta
elcertifikatsystemet med ett auktionsbaserat system.

Det har skett en snabb utbyggnad av vindkraft under senare är. Tyvärr har inte
Energimyndigheten iyckats skapa dan transparens som marknaden har efterfragat. vilket har
lett till en situation där malet för elcertifikatssvstemet kommer att uppnas innan en stoppregel
har trätt i kraft.

Saväl proposition 2016M7:179 som regeringsuppdraget till Energimvndigheten om att föresla
en stoppmekanism innehaller skrivningar som har skapet förväntningar pa att
eicertifikatsystemet ska stängas i balans. Det är olyckligt att en stoppmekanism inte
fastställdes i samband med den senaste förlängningen av systemet. Otydligheten har bidragit
till att skapa en onödigt svar situation för investerare,

vattenfall anser att förslaget om stoppregei maste ses ur ett bredare perspektiv. där även
elcertifikatsystemets konstruktion och funktion tas i beaktande. Förutom marknadsrisken har
investerare i elcertifikatberättigad elproduktion att hantera teknikutveoklingsrisken som
uppkommer eftersom prissättningen pa eicertifikat paverkas av teknikutveckiingen över tid,
Detta har gjort att iönsamheten i investeringar i elcedifikatsystemet är mer svarbedömda än
investeringar i traditionell elproduktion där inslaget av teknikutvecklingsrisk är mindre,
Tydiighet och transparens är därför en forutsattning för att ett system som elcertifikatsystemet
ska fungera. Detta bor tas i beaktande vid utformning av stoppregeln.

En annan nackdel med Energimyndighetens forslag är att eicertifikatsystemet stängs först ar
2030 och att systemet drivs vidare tiil ar 2045. trots att matet kommer all uppnas langt tidigare.
Det skapar onödiga administrativa kostnader för alla inblandade aktörer.

Vattenfall förordar att elcertifikatsystemet stängs i balans

Vattenfall förordar att följande principer beaktas vid utformningen av en stoppmekanism:

.  Det är angeiäget att astadkomma en regel som säkerställer att systemet stängs i
balans. Vattenfall stödjer Svensk Vindenergis forslag til! utformning av
stoppmekanism,

.  Kvotkurvan bör anpassas till den tidiga maiuppfyiielsen (komprimeres), Skalen är
främst;

0 Det bidrar tiii en fördelning där tidiga investerare som har större behov av ett
värde pa elcertifikat gymnas jämfört med senare investerare. som inte har
samma behov av värde oa elcertifikat.
Med en komprimerad kvotkurva kan elcertifikatsvstemet avsiutas tidigare,
viliqet leder till att kostnaden för alt administrere systemet minskas.
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.  När tillgangen pa elcertifikat begränsas är det rimligt att införa ett kundskydd  i  form av
ett takpris, för att skydda kunderna fran omotiverat höga priser.

Nämnda principer medför mer omfattande förändringar  i  eloedifikatsystemet än
Energimyndighetens förslag. Vid en avvägning mellan de två atternativen anser Vattenfall
emellertid att fördelarna med en stoppmekanism som bygger pa nyss nämnda principer
överväger nackdelama.

l och med att elcertifikatsystemet stängs bedömer Vattenfall att all vidare utbyggnad av
landbaserad vindkraft i Sverige kan ske pa marknadsmässiga grunder. Det finns med andra
0rd inte något behov av nye subventtoner. Vindkraftens utmaningar framéver är framför allt alt
tillstandsprocessen nu behöver bli mer rättssäker. Vidare innebär awägningen mellan
motstående samhällsintressen under iillsiandsprocessen att det är sven att få tillgäng tiil  goda
vindlägen. Tiilgäng till bra vindlägen är avgörande för vindkraftens Iönsamhet och därmed för
att Sverige ska klara malet om 100% förnybar elproduktion 2040.

Med vänlig hälsning

Vattenfall AB
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Cecilia Hellner
Chef Public  &  Regulatory Affairs Sweden
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